Página 1 de 4Câmara Municipal de Piratini
Processo Digital: 78/2025

Identificador: 0000078-40-2025-5-00-0000-00
Situação Geral do Processo: Encerrado

Assunto: Indicação

Para verificar a autenticidade acesse: https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000078-40-
2025-5-00-0000-00 e informe o Código Verificador: LIHA.53BN. Relatório impresso em: 12/06/2025 às 13:46:27

 Abertura de Processo Digital
Por: Sergio Moacir Rodrigues de Castro em Sexta-feira, 30 de Maio de 2025 10:28:53

INDICAÇÃO N°

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES:

              O Vereador que esta subscreve, indica ao Sr Marcelo e Silva Gonçalves, Engenheiro da Prefeitura Municipal de Piratini,
que avalie e encaminhe para esta Casa Legislativa sua avaliação, sobre a construção de três (3)  redutores de velocidade,
populares quebra-molas, na Rua Erotildes Peres de Avila, nas imediações da antiga cancha de carreira, que seja consultado os
moradores da rua, outro redutor na rua princesa isabel, na conhecida descida para o bairro Pe. Reinaldo, bem como um
redutor de velocidade na Rua Osvaldo Aranha, nas imediações da chamada Balança do Sindicato Rural.

JUSTIFICATIVA:

 Tal pedido pende-se ao fato de que moradores, solicitaram a este edil tais providencias, em algumas dessas ruas, temos
inclusive baixo assinados, para corroborar ao pedido, enviaremos uma copia ao engenheiro.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores

Piratini, 30 de Maio de 2025.

Vereador Sergio Moacir Rodrigues de Castro (PDT)

Líder da Bancada do PDT - 2025 .

Apresentação inicial de documentos
Por: Sergio Moacir Rodrigues de Castro em Sexta-feira, 30 de Maio de 2025 10:29:02

Recebimento
Por: Michele Marins Becker em Segunda-feira, 02 de Junho de 2025 09:28:46

https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000078-40-2025-5-00-0000-00
https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000078-40-2025-5-00-0000-00

Página 2 de 4Câmara Municipal de Piratini
Processo Digital: 78/2025

Identificador: 0000078-40-2025-5-00-0000-00
Situação Geral do Processo: Encerrado

Assunto: Indicação

Para verificar a autenticidade acesse: https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000078-40-
2025-5-00-0000-00 e informe o Código Verificador: LIHA.53BN. Relatório impresso em: 12/06/2025 às 13:46:27

 Despacho para Setor: CMV - AL
Por: Michele Marins Becker em Segunda-feira, 02 de Junho de 2025 09:29:08

Parecer: Favorável

Recebido 02/06/2025, Nº 244

Recebimento
Por: Paula de Lima Rodrigues em Terça-feira, 03 de Junho de 2025 09:38:26

Recebimento
Por: Iago Madruga de Farias em Quinta-feira, 12 de Junho de 2025 13:45:20

https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000078-40-2025-5-00-0000-00
https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000078-40-2025-5-00-0000-00

Página 3 de 4Câmara Municipal de Piratini
Processo Digital: 78/2025

Identificador: 0000078-40-2025-5-00-0000-00
Situação Geral do Processo: Encerrado

Assunto: Indicação

Para verificar a autenticidade acesse: https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000078-40-
2025-5-00-0000-00 e informe o Código Verificador: LIHA.53BN. Relatório impresso em: 12/06/2025 às 13:46:27

 Despacho para Setor: CMV - AL
Por: Iago Madruga de Farias em Quinta-feira, 12 de Junho de 2025 13:46:00

Recebimento
Por: Iago Madruga de Farias em Quinta-feira, 12 de Junho de 2025 13:46:03

https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000078-40-2025-5-00-0000-00
https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000078-40-2025-5-00-0000-00

Página 4 de 4Câmara Municipal de Piratini
Processo Digital: 78/2025

Identificador: 0000078-40-2025-5-00-0000-00
Situação Geral do Processo: Encerrado

Assunto: Indicação

Para verificar a autenticidade acesse: https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000078-40-
2025-5-00-0000-00 e informe o Código Verificador: LIHA.53BN. Relatório impresso em: 12/06/2025 às 13:46:27

 Encerramento
Por: Iago Madruga de Farias em Quinta-feira, 12 de Junho de 2025 13:46:14

indicação registrada e encaminhada 05/06/25.

https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000078-40-2025-5-00-0000-00
https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000078-40-2025-5-00-0000-00